2012 年 9月 11 日

各 位

海外現地法人 2拠点（シンガポール・インドネシア）設立のお知らせ

当社 100%出資のシンガポール現地法人を設立いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。ま

た、2012 年 9月 10 日開催の取締役会において、インドネシアに当社グループ出資による現地法人を設立

することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 設立の趣旨

総人口 6 億人に迫る東南アジア諸国の経済発展は著しく、今後は化粧品を始めとする商品やサービス

の消費地としての成長も期待されております。facebook（フェイスブック）を始めとするソーシャルメ

ディアの利用も普及しており、企業のマーケティング活動においてもインターネットの活用は進んでお

ります。このような背景を踏まえ、東南アジア全域で事業開発を行うべく、当該エリアのヘッドクォー

ターとしてシンガポールに現地法人を設立いたしました。

その東南アジアにおける事業開発の第一弾として、この度インドネシア現地法人の設立を決定いたし

ました。インドネシアは世界第 4 位の人口を抱え、高い経済成長を続けております。現在ソーシャル・

ネットワーキング・サービスやスマートフォン関連のサービスが急成長していることから、現地におい

てはデジタルマーケティングサービスを提供して参ります。

2. 新会社の概要

１）シンガポール

商 号  istyle Global (Singapore) Pte. Limited

主 な 事 業 内 容  東南アジア諸国におけるアライアンスおよび事業投資

所 在 地  7500A BEACH ROAD #14-323 THE PLAZA, SINGAPORE

代 表 者  髙松 雄康

資 本 金  S$１-

設 立 年 月 日  2012 年 8月 21 日

出 資 比 率  当社 100%

当 社 と の 関 係  資本関係 当社 100%出資子会社であります。

           人的関係 当社一部役職員が出向又は兼務する予定です。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 本 部 長  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 7 8 5 - 8 9 0 2）

２）インドネシア

商 号  PT. Creative Visions Indonesia （予定）

主 な 事 業 内 容  インドネシアにおけるデジタルマーケティング支援

所 在 地  ジャカルタ市内

代 表 者  宮田 徹

資 本 金  US$ 380,000-（予定）

設 立 年 月 日  2012 年 10 月（予定）

出 資 比 率  ISTYLE GLOBAL (SINGAPORE) PTE. LTD 95％、当社 5%

当 社 と の 関 係  資本関係 当社および当社子会社の 100%出資子会社であります。

           人的関係 当社一部役職員が出向又は兼務する予定です。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

3. 今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響については軽微であります。

以 上